
令和6年 第1回
整形外科堺高泉会学術講演会

2024年2月17日（土）16:10 ～ 18:20
ホテルアゴーラリージェンシー大阪堺 3階「利休1」

〒590 0985 大阪府堺市堺区戎島町4-45-1 TEL 072-224-1121

日時

会場

開催に関するご案内

本セミナーはハイブリッド形式（会場参加+Zoom MeetingによるWeb配信）にて開催させて頂きます。
ご参加をご希望される先生は大変お手数おかけ致しますが、2月10日（土）までにQRコードにてお申込み頂く、もしくは弊社担当MRもしくは下記宛先までお申し込み
お願い致します。後日振り込み口座をメールにてご案内をさせて頂きます。
（振り込みは2月14日（水）までにお願い致します。）
※事前登録なしでご参加は頂けませんので、ご留意頂きます様お願い申し上げます。Web参加をご希望された先生には後日視聴URLを送付させて頂きます。
参加連絡用アドレス：kitamura.yukikazu.n7@daiichisankyo.co.jp（第一三共株式会社 北村幸一）
※メール本文記載事項：施設名・氏名・職種・参加方法（会場参加 or Web参加）

＊日本整形外科学会 単位取得の先生方：ID、取得単位
＊日本医師会生涯教育研修 単位取得の先生方：チケット番号、所属医師会 の記載をお願い致します。

また、ご視聴の際は「ご施設名・ご芳名」を入力の上、ログイン頂きます様お願い申し上げます。

【日本整形外科学会教育研修会 単位取得に関して】
＊本講演会は、日本整形外科学会教育研修会の下記の単位が認定されています。

特別講演1：［8]神経・筋疾患（末梢神経麻痺を含む）筋疾患（末梢神経麻痺を含む）
［10］手関節・手疾患（外傷を含む）

特別講演2：［2］外傷性疾患（スポーツ障害を含む）
［3］小児整形外科疾患（先天異常・骨系統疾患を含む、

ただし外傷を除く）
●振込み金額：1,000円/単位

（堺市整形外科医会会員の場合：一律1,000円）
＊日整会単位が必要な先生は、事前に弊社担当者まで日整会IDなど必要事項をお知らせ下さい。
単位受講料のお振込先をお伝えさせて頂きます。
Web参加にて単位を希望される先生は、ご自身のカメラをオンにしてご聴講下さい。

～Program～

演者：慶應義塾大学医学部 整形外科学教室 准教授 岩本 卓士 先生

座長：きしもと整形外科リハビリテーションクリニック 院長 岸本 英樹 先生

座長：西沢整形外科クリニック 院長 西澤 徹 先生

「手外科領域の神経障害性疼痛治療
ー絞扼性神経障害と関節リウマチを中心にー」

【Webでのご視聴に関して】
（1）Web講演会の内容の録画・録音・撮影等はお控えください。
（2）利用者以外の方への会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。
（3）医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などでのWeb講演会へのご参加はお控えください。
（4）Web講演会によって提供・交換する情報は、「医療用医薬品の販売情報提供活動に関するガイドライン」に沿った医科学的情報に限定されます。
（5）利用者は、Web講演会の参加に際して必要となるパソコン等の、日本語によるインターネットWebサイトの閲覧及び電子メールの利用・通信環境を、自己の責任と負担において整えてください。

当社は利用者の利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対しても一切の責任を負わないものとします。

（6）Web講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担とします。
（7）視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

【会場でのご参加に関して】
ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

「小児整形外科のあれこれ」
演者：大阪母子医療センター 整形外科 主任部長 樋口 周久 先生

特別講演1（16:15-17:15）

特別講演2（17:15-18:15）

オサダ整形外科クリニック 理事長 和田 孝彦 先生開会の辞（16:10-16:15）

永山リウマチ整形外科 院長 永山 芳大 先生閉会の辞（18:15-18:20）

【日本医師会生涯教育研修 単位取得に関して】
＊本講演会は、日本医師会生涯教育研修の下記の単位が認定されています。
2単位 CC 61:関節痛 72:成長・発達の障害
＊単位取得を希望される先生は、事前に弊社担当者まで
①市区郡等医師会名、②氏名、③チケット番号をお知らせ下さい。
＊弊社にて、ご視聴の記録が確認できない場合は、
単位の取得が出来ませんので、ご注意ください。

共催 整形外科堺高泉会




